
DECRETO

LAJA, diciembre 10 del 2012

VISTOS:

1.- Solicitud de cometido funcionario N° 289.
2.- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 de 1988, orgánica constitucional
de municipalidades y sus modificaciones.

CONSIDERANDO:

La necesidad de mantener al día la aplicación de la normativa municipal, el estricto
apego a la legalidad existente.

RESUELVO:

1.-APRUÉBESE la ejecución del cometido funcionario realizado por el Sr. Alfredo
Monsalves Ramírez, encargado de personal del Depto. de Educación Municipal,
quién se dirigió a la ciudad de Los Ángeles, el día martes 04/12/12, con motivo de
realizar tramites bono post laboral de las ex - docentes Sra. Berta Anguita Pérez y
Sra. Virginia Sepulveda Canales, además de consultar caso Sra. Magdalena
Cosloski Lagos, en oficinas de la Tesorería Provincial del Bío Bío.

2.-PROCÉDASE reembolsar al Sr. Monsalves, gastos de pasajes y pagúese viatico
correspondiente a un día sin pernoctar, según procede el cometido funcionario.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

KARINA DA MORA
SECRETARIA MUNICIPAL

NTtMLBORNOZ
ALCALDE

10/12/12
DISTRIBUCIÓN:/

La indicada
Control Interno
Daem (2)
Archivo SSMM/

.el
I,Municipalidad de Laja

Balmaceda 292 Fonos:524600 - 534294 - 534302 •• Fox: 534309


